
 
7906/OOL/2023-OOLM  
Čj.: UZSVM/OOL/6993/2023-OOLM 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,  
za kterou právně jedná Ing. Karel Tošenovský, ředitel Územního pracoviště Ostrava, 
na základě Příkazu č. 6/2019, v platném znění 
IČO: 69797111 

(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 80478 
IČO: 65993390 
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Olomouc 
se sídlem Wolkerova 951/24a, Nová Ulice, 779 11 Olomouc, 
zastoupený Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 
zastoupený Ing. Martinem Smolkou, MBA, ředitelem Správy Olomouc na základě pověření ze 
dne 11. 3. 2011, 
zastoupený Ing. Hanou Urbánkovou, vedoucí úseku výstavby Správy Olomouc na základě 
pověření ze dne 5. 1. 2024 
(dále jen „přejímající“) 
 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.  219/2000 Sb.“), vyhlášky 
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto 
 

 

SMLOUVU 
O PŘEDÁNÍ MAJETKU, ZÁNIKU PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM 

STÁTU A VZNIKU PRÁVA HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 
Č .  U Z S V M / O O L / 6 9 9 3 / 2 0 2 3 - O O L M  

Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný 
hospodařit na základě Smlouvy o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu č.j. UZSVM/OOL/5664/2020-OOLM ze dne 8. 4. 2021 ve smyslu ustanovení 
§ 19b zákona č. 219/2000 Sb., s níže uvedenou nemovitou věcí, pozemkem:  

 
pozemkovou parc. č. 1815/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, s výměrou 8.246 m2,  

 
zapsaným v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Olomouc, na listu vlastnictví 60000, pro katastrální území Lipina u Šternberka, obec 
Lipina,  
 
součástí pozemku jsou zpevněný asfaltový povrch, kovová svodidla a trvalé porosty, 
 
vše dále jako „předávaný majetek“. 



2. Přejímající je státní podnik založený zakládací listinou Ministerstva dopravy České   republiky, 
vydanou dne 18. 12. 2023 pod č.j. MD-42659/2023-410/1 s účinností od 1. 1. 2024. 

 
Čl. II. 

 
Předávající předávaný majetek nepotřebuje pro plnění svých úkolů, proto bylo o něm, 
jako o majetku trvale nepotřebném rozhodnuto rozhodnutím č. j. UZSM/OOL/93053/2023-OOLM 
ze dne 20. 2. 2023. 

 
Čl. III. 

 
1. Předávající předávaný majetek, včetně jeho součástí (zpevněný asfaltový povrch, kovová 

svodidla a trvalé porosty) se všemi právy a povinnostmi, předává přejímajícímu, 
a to z příslušnosti hospodařit. Přejímající předávaný majetek, včetně jeho součástí (zpevněný 
asfaltový povrch, kovová svodidla a trvalé porosty) se všemi právy a povinnostmi 
od předávajícího přebírá, a to do práva hospodařit. Předávající a přejímající sjednávají, 
že zánik příslušnosti hospodařit na straně předávajícího a vznik práva hospodařit 
s předávaným majetkem ve prospěch přejímajícího nastane k okamžiku, kdy návrh na zápis 
do katastru nemovitostí dle této smlouvy bude doručen příslušnému katastrálnímu úřadu. Od 
tohoto okamžiku vzniká právo hospodařit ve prospěch přejímajícího. 

2. Důvodem předání předávaného majetku je skutečnost, že se jedná o majetek, který přejímající 
potřebuje pro plnění svých úkolů a využije jej pro plánovanou výstavbu kontrolního stanoviště 
pro provádění namátkových kontrol dopravní policie nebo celní správy s názvem stavby 
„Kontrolní stanoviště Policie ČR - silnice I/46 – Lipina“. Předávaný majetek je pro přejímajícího 
potřebný k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného 
předmětu činnosti, a takto s ním bude přejímajícím i dále nakládáno. O převod příslušnosti 
hospodařit s předávaným majetkem vyjádřil přejímající zájem dopisem č. j. RSD-90803/2023-
1 ze dne 20. 7. 2023.  
 

3. Předávající a přejímající se dohodli, že za majetek předávaný podle této smlouvy přejímající 
neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění ani náhradu.   

 
Čl. IV. 

 
1. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předávaném majetku vázla nějaká 

omezení, závazky, či právní vady, vyjma omezení uvedeného v odst. 3 až 5 tohoto článku této 
smlouvy, a že není omezen disponováním s ním. 

 
2. Předávaný majetek je v části zpevněné asfaltové plochy omezeně přístupný, není volně 

průjezdný, jedná se o tzv. „mrtvý pruh“, ze kterého vede nezpevněný přístup na polní cestu na 
pozemkové parc. č. 1833, k.ú. Lipina u Šternberka.   

 
3. Předávaný majetek je dotčen nájemním vztahem dle Smlouvy o nájmu nemovité věci 

č. UZSVM/OOL/4902/2023-OOLM ze dne 5. 9. 2023 na užívání ve smluvně stanovené dny a za 
stanovených podmínek, kopie nájemní smlouvy bude přejímajícímu předána po podpisu této 
smlouvy.  

 
4. Předávaný majetek je dotčen věcným břemenem vedení podzemního kabelového vedení, 

užívání, provozování a přístupu k němu, údržby a úprav dle Smlouvy o zřízení věcného 
břemene – úplatná ze dne 7. 5. 2009, ve prospěch parcely č. 5376 v k. ú. Šternberk. Předávaný 
majetek může být dotčen vedením i dalších inženýrských sítí, kdy ohledně případného uložení 
inženýrských sítí poskytnou přejímajícímu bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) 
správci těchto sítí. 

 
5. Na předávaném majetku je umístěna zákazová značka s dodatkovou tabulkou ve vlastnictví třetí 

osoby. 

Čl. V. 



1. Obě smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl proveden zápis formou záznamu 
k předávanému majetku do katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu pro 
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc. 
 

2. Návrh na záznam změn podle této smlouvy u příslušného pracoviště katastrálního úřadu zajistí 
předávající. 

 
Čl. VI. 

 
1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
 
4. Účetní hodnota předávaného majetku je 139.064 Kč.  

 
5. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky v jednom vyhotovení s platností originálu, 
s kvalifikovanými elektronickými podpisy a kvalifikovanými elektronickými časovými razítky 
obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 
 

8. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb., zákonem č. 219/2000 Sb a zákonem č. 77/1997 Sb. 
 

9. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených číslovaných dodatků. 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
v omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Ostravě dne…………………….. 

 

V Olomouci dne…………………… 

  

Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

 

 

 

.................................................. .................................................. 

Ing. Karel Tošenovský Ing. Martin Smolka, MBA 

ředitel Správy Olomouc v zastoupení  

Ing. Hana Urbánková 

ředitel Územního pracoviště Ostrava vedoucí úseku výstavby Správy Olomouc 

(předávající) (přejímající) 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 


